ι 97: Naberι λάθοντο pro λαθέσθαι erat saltem in apparatu memorandum, cum λαθέσθαι male cum βούλοντο congruat.

ι 210: denuo optimam coniecturam protulit W., qui pro ὀδώδει (quod post ὀδμή molestum est) ὀρώρει scripsit.

ι 345 sqq.: vinum Ulixes Cyclopi offert, addens, si Cyclops humanius se gessisset, se maiorem suavissimi liquoris modum e navi allaturum fuisse. Deinde pergit (351-2): σχέτλιε, πῶς κέν τις σε καὶ ὕστερον ἄλλος ἴκοιτο / ἀνθρώπων πολέων, ἐπεὶ οὐ κατὰ μοῖραν ἔρεξας; meo quidem iudicio duo vv. redolent interpolatorem (352 iam damnavit Bekker, quod W. non adnotavit): nam Ulixes loquitur, tamquam mortales vel soleant vel possint Cyclopes adire; tamquam Ulixes amicis suis suasurus fuisset, ut insulam Cycloperum peterent, si vitae suae portentum pepercisset! Ego 351-2 delendos censeo; observa Polyphemum ad hos vv. nihil respondisse.

ι 497-9: hos vv. intellegere nequeo: nam quid sibi velit illud εἰ δὲ φθεγξαμένου τευ ἢ αὐδήσαντος ἄκουσε non video.

κ 10: αὐλή vix intellegitur; verum vidit Nitzsch, qui αὐδῆι coniecit.

κ 568-70: ἀλλ' οὐ γάρ τις πρῆξις ἐγένετο μυρομένοισι, / ἀλλ' ὅτε δῆ ρ' ἐπὶ νῆα θοὴν καὶ θῖνα θαλάσσης / ἦιομεν, ἀχνύμενοι, θαλερὸν κατὰ δάκρυ χέοντες. W. 569 cum libris quibusdam et Eustathio omisit, nescio an recte: nam eo v. suppresso non indicatur quo Ulixes comitesque se derigant, quod primum cum λ 1 (αὐτὰρ ἐπεὶ ρ' ἐπὶ νῆα κατήλθομεν ἠδὲ θάλασσαν) clarum fiat. θ 49-50 (βήτην, ὡς ἐκέλευσ', ἐπὶ θῖν' ἀλὸς ἀτρυγέτοιο. / αὐτὰρ ἐπεὶ ρ' ἐπὶ νῆα κατήλυθον ἠδὲ θάλασσαν) defendunt κ 569.

λ 12: Herwerdenum versum delevisse tacendum non erat, cum alibi versus (δύσετό τ' ἥελιος σκιάωντό τε πᾶσαι ἀγυιαί) adhibeatur ubi viae re vera mortalibus apparebant (β 388; γ 487, 497; ο 185, 296, 471), id quod nostro loco vix accidebat.

λ 155 sqq.: quaerit Anticlea ex filio quomodo ad inferos pervenerit. Deinde pergit (157-9): μέσσωι γὰρ μεγάλοι ποταμοὶ καὶ δεινὰ ῥέεθρα, / Ὀκceanὸς μὲν πρῶτα, τὸν οὐ πῶς ἐστὶ περῆσαι / πεζὸν ἰόντ', ἦν μὴ τις ἔχη εὐεργέα νῆα. Hos vv. delevit Aristarchus, quem secuti sunt nonnulli (Nauck, Scotland, Hentze), neque ego intellego quomodo editores alioquin acuti velut Von der Mühl et W. ridiculos vv. tolerare potuerint: nam quomodo poterat Anticlea admirari filio navem praesto fuisse, cum ipsa vidisset eum Troiam proficisci (cf. 160, 202)? Praeterea quae sunt cetera flumina praeter Oceanum, quae mortales ab inferis separent?

λ 301: hunc v. deleverunt Bekker et Nitzsch, cum satis mirum sit poetam antea dicere Castorem Pollucemque in terra vivos teneri (ζωοὺς κατέχει φυσίζοος αἴα